令和７年１２月５日

各報道機関文教担当記者 様

情報通信技術の発展を促進し地域社会へ貢献

国立研究開発法人情報通信研究機構(NICT)と

連携推進に関する協定を締結

金沢大学は国立研究開発法人情報通信研究機構（NICT）と「連携推進に関する協定」

を締結します。

本協定は，NICT と金沢大学が協力関係を深めることにより，研究の推進，我が国の

情報通信技術の発展および地域社会への貢献へ寄与することを目的としています。

ついては，下記の通り協定締結式を執り行いますので，当日の取材・報道をよろしく

お願いします。

記

以上

なお，取材を希望する場合は【別紙１】にて１２月１０日までにお申し込みください。

【本件に関するお問い合わせ先】

■内容に関すること              ■広報に関すること

金沢大学理工研究域電子情報通信学系 教授   金沢大学理工系事務部総務課総務係

満保 雅浩（まんぼ まさひろ）         西尾 美和（にしお みわ）

E-mail:mambo@ec.t.kanazawa-u.ac.jp       TEL:０７６－２３４－６８２１

                          E-mail：s-somu@adm.kanazawa-u.ac.jp

News Release

金沢大学と国立研究開発法人情報通信研究機構(NICT)との

連携推進に関する協定締結式

日時：令和７年１２月１１日（木）１６：００～１７：００

場所：金沢大学角間キャンパス 未来知実証センター３階 オープンフロア

（石川県金沢市角間町）

出席者：NICT 理事長 徳田 英幸（とくだ ひでゆき）

    NICT 理事 山口 修治（やまぐち しゅうじ）

金沢大学 学長 和田 隆志（わだ たかし）

金沢大学 理事・副学長 森本 章治（もりもと あきはる）

金沢大学 理事・副学長 中村 慎一（なかむら しんいち）

申込日：令和７年１２月  日

金沢大学と国立研究開発法人情報通信研究機構との

連携推進に関する協定締結式

取材申込書

日 時 ：令和７年１２月１１日（木）１６：００～１７：００

場 所 ：金沢大学角間キャンパス 未来知実証センター３階 オープンフロア

（石川県金沢市角間町）

報道機関名 ：

取材記者氏名：  様

※お決まりでない場合はお申込者名をご記入ください。

連 絡 先 ：

※当日ご連絡がつく番号をご記入ください。

同行者（カメラマン等）： 名（上記記者除く）

カメラの種類と台数： □スチール 台 ／□ムービー   台

※ 取材に際しては，社名入り腕章を着用ください。

＜取材申込先＞

金沢大学理工系事務部総務課総務係 西尾

ＴＥＬ ：０７６－２３４－６８２１

Ｅ-mail: s-somu@adm.kanazawa-u.ac.jp

取材を希望する場合は，本申込書を

１２月１０日（水）１７時までに下記の宛先へ

理工系事務部総務課総務係
FAX : ０７６－２３４－６８４４

E-Mail: s-somu@adm.kanazawa-u.ac.jp

【別紙１】

送付願います。

会場：未来知実証センター
駐車場はL駐車場をご利用ください

会場案内図

駐車場

玄関

Google Map で「金沢大学未来知実証センター」と
検索すると所在地が表示されます。

駐車場から会場へのアクセス

	【確定稿】　プレスリリース1204
	別紙1
	会場案内図
	スライド番号 1